UBND TỈNH NAM ĐỊNH   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-QHKHĐĐ
 V/v thực hiện công khai danh mục các khu đất thực hiện

đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Nam Định

        Nam Định, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

     - Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Nam Định;

     - Trung tâm TTDL và phát triển quỹ đất.

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ-HĐND ngày 20/9/2024 của HĐND tỉnh về

việc chấp thuận bổ sung danh mục các công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa sang mục đích khác năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nam Định.

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh về

việc chấp thuận bổ sung, điều chỉnh, chuyển tiếp danh mục các công trình, dự án

chuyển mục đích sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa sang mục đích khác năm 2024

trên địa bàn tỉnh Nam Định.

Theo điểm a khoản 5 Điều 125 Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực từ ngày

01/8/2024 quy định về giao đất, cho thuê đất thông qua đấu giá quyền sử dụng đất

như sau:

“Điều 125. Giao đất, cho thuê đất thông qua đấu giá quyền sử dụng đất

...................

5. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm

sau đây:

a) Hằng năm phải công bố kế hoạch, danh mục các khu đất thực hiện đấu

giá quyền sử dụng đất trên Cổng thông tin đấu giá quyền sử dụng đất quốc gia,

cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cổng thông tin điện tử của

Ủy ban nhân dân cấp huyện;

…………”

Để thực hiện công khai danh mục các khu đất thực hiện đấu giá quyền sử

dụng đất đúng theo quy định của Luật Đất đai năm 2024, Sở Tài nguyên và Môi

trường đề nghị:

- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Nam Định công khai danh mục các khu

đất thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh trên Công thông tin điện

tử của UBND tỉnh Nam Định.

- Giao Trung tâm Thông tin dữ liệu và phát triển quỹ đất thuộc Sở tài nguyên

và Môi trường thực hiện đăng, công khai danh mục các khu đất thực hiện đấu giá

quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh trên hệ thống thông tin, trang web của Sở Tài

nguyên và Môi trường.

2

(Có danh mục các khu đất thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất kèm theo)

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện công

khai để các cơ quan, đơn vị được biết và khai thác sử dụng thông tin theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, QHKHĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Công Mậu

		2024-09-27T15:04:33+0700

		2024-09-27T16:07:46+0700

		2024-09-27T16:29:25+0700

		2024-09-27T16:29:25+0700

		2024-09-27T16:29:25+0700